illa exterior intercessio, ut non committatur eadem, atque ita irregularitate non afficiatur ut mox dicitur.

47 Q. VI. An accusator fiat irregularis? Resp. Ista fuit accusatio, siue coram Clerico fiat, siue coram laico non fieri irregularitate, ut dicitur, tantum petendam emendationem ab illis, & provideri, ne in post-remum contra se aliquid committatur; cum profectione tamen, quae vindictam aut poenam sanguinis non appetit, juxta textum *c. 2. eod. in 6. quod respicitur Covar. d. c. ne detur pravis hominibus eos dicitur in bonis, aut persona licentia. Ratio est quod talis actio non tam censetur cogitatio ad poenam, quam iusta sui & suarum rerum libentia. Ubi protestatio omnino necessaria, ut videtur exterior occasio vel indecentio, quae de tale crimen, cui proposita delictio non erit opus protestatione, cum debentur subsecuta non tam accusatori, quam potestari impunita. Navar. *cap. 17. de. 21*. Tamen autem, protestationem statim ab intentione accusationis interponere, etiam si constitutum sit ante sententiam interponere, cum de facto suo non careat & *d. c. 2. nihil aliud prescribitur, quam ut interponatur Covar. d. n. 2*. Suarez *disp. 47. sect. 2. num. 2*. Non est quòd accusator videatur cooperari eadem, cum eo cessante non fuisset illud, quia si non foret fidelibus liberum, non potestulare accusando, magna licentia de re probis nocendi innocentibus. Deinde ratio illa impeditur per protestationem, si iusta sit, nam in iusta delictum cogitatio accessantem concurrere, ac dare causam profectioni in iustis quem non erit opus protestatione inutiliter proposita. Protestatio enim omissa, erit accusator irregularis, cum factus intendere mortem accusati, quae delicta est, quod imputet sibi, qui omnino tamen à jure concessum.*

48 Protestatio hac non est opus in actu te coram iudice Ecclesiastico, qui non potest procedere ad poenam sanguinis, etiam si tradat brachio seculari convictum reum. Actio accusatoris terminetur in sententia Ecclesiastica, & iudex brachio tradens non fiat irregularis, Suarez *d. sect. 2. n. 2*.

Non est etiam necessaria protestatio in casu, quo accusatio continet crimen leve, licet iudex excedens limites iustitiae condemnet ad mortem, cum malicia iudicis non debeat nocere accusatori, qui eam rem non potuit praevidere. Covarr. ad Clem. un. h. t. p. 2. §. 5. vers. Non. Utrique nocet, si reus coniectus in carcerem, postea aliis criminibus cumularis, morte mulctetur, quia tantum remotam causam dedit prior accusans, Navar. d. c. 27. *num. 214.*